quam minor sit, sed supplementum ex trecentorum ergasteriorum donatione habentes facere menstruorum expensas et decanis et aliis ordinibus, deo amabiles autem defensores habentes octingenta ergasteria et appellatos decanos praebere et aliud ministerium facere, quod defunctorum exequiae volunt, quatinus per hoc damna auferantur lugentium.

amplius eum deficere querantur, sed supplementum habentes ex datione trecentarum officinarum et decanis et ceteris ordinibus menstrua suppeditent, deo carissimis autem defensores octingentas officinas habentes et lecticarios qui vocantur praebant et reliquum ministerium praesentem quod defunctorum funus requirit, ut hoc modo damna a lugentibus auferantur.

II. Oportet igitur mille centum quas diximus officinas deo carissimis oeconomis et defensoribus per omnia immunes et integras servari, atque suppendas a gloriosissimo praefecto huius felicitis urbis, si qui qualicumque modo defectus vel mutatio habitus earum aut negotiationis accidat: ut deo carissimi oeconomi cum praediorum quae sepulchris destinata sunt administrationem habentes, tum vero immunes habentes officinas trecentas, defensores autem octingentas, ea quae ad exequias defunctorum pertinent administrent. Quod igitur redundat ex praediorum redditu a deo carissimis oeconomis in sepulchras impendatur, quemadmodum oratione procedente dicemus, adiecto etiam incremento ex trecentis officinis faciendo, quod ipsum quoque ut re ipsa acciperent petierunt: quoniam autem ex mille centum officinis quae in hac felicitis urbe sunt plurimae interciderunt, praecipimus ut in praesentia eae suppleantur, et servato numero mille centum officinarum et integras et immunes secundum modum a nobis dictum custodiantur et dei carissimis oeconomis et religiosissimis defensoribus servantur, ut tamen non pauciores decani vel copiatas sint octingentis qui deo carissimis defensoribus destinati sunt, pro trecentis vero illis, qui dati sunt deo carissimis oconomis, liceat usdem deo carissimis viris, si voluerint, in corporibus accipere trecentas illas officinas vel omnes vel quasdam ex iis, aut nomine excusatorum qui vocantur pecuniam auferre sive pro omnibus sive pro quibusdam officinis atque ipsam pecuniam qua usque adeo carebant

1 ἑλλίπης L || ἐκ τῆς τῶν M || τῆς ἐκ τῶν L || 4 ἐκδικίους || ἐπισκόπους L^a || 5 λεκτικαρίους || decanos ε || 9 ἑκατὸν om. L^a || 10 τε om. L || 11 καὶ ἀναπληροῦμενα] καὶ om. ε || 17 ἀπονεμηθέντων L || τὰ τριακόσια] τὰ om. L || 28 τοῦ τῶν χ. ε. ἑ. ἀριθμοῦ διατηρουμένου, ἀμεινῶτα τε καὶ ἀτελῆ M || τὸν τῶν χ. ε. ἑ. ἀριθμὸν ἀμεινῶτων τε καὶ ἀτελῆ διαιρούμενον L ε || 30 τε om. L || 32 κοπιαστὰς L || 33 τοῖς] τοῖς τε L || 34 δεδομένων L || 37 σώματι L

2 ergasteriorum V || donatione V || datione r || menstruorum expensas et decanis vulg.] ministrorum (ministeriorum r) expensas et decanis menstruas r V || 4 aut r ||

octoginta r || 5 alium r || 6 exequi r || uoluit V || 9 supradicta igitur V || 10 oeconomis V et sic saepius || 11 sine tributis] sim tributis r || diminutione r || supplenda] et supplenda vulg. || 12 huius felicitis V || 13 si quis om. V || fiat] fatiat V || eorum r || 16 deputate V || 17 defensore V || LXXX r || 21 defendente r || dicemus Osenbrüggen || 22 etiam V] et r || 23 mille igitur] ille igitur mille V || 24 uerbe r || 25 acciderunt V || *praecipimus ut] et praecipimus r praecipimus V || 27 minutum et sine tributum V || 30 decanis r || laborantes V || 31 deputatis Beck || 32 recentis date V || 33 esse eisdem] his esse hisdem V esse his de r || 35 ex his] eis V || occasionem r || 36 excusatoribus penas V

νῦν οὐκ εἶχον (καθάπερ καὶ αὐτοὶ τὸ ἡμέτερον ἐδί-
 दाξαν κράτος), ταῦτα δαπανᾶν περὶ τῆν τῶν τελεν-
 τῶντων ὁρίαν, ὥστε ἐκ τε τούτων τῶν χρημάτων
 καὶ ἐκ τῶν προσόδων τῶν χωρίων τῆν διανομὴν γί-
 νεσθαι τοῖς τε δεκανοῖς καὶ ἀσκητρίας καὶ κανονικαῖς
 καὶ ἀκολουθοῖς, καθάπερ ἂν ὑποκατιόντες διαταξά-
 μεθα. τῶν γὰρ αὐτῶν θεοφιλεστάτων οἰκονόμων δι-
 दाξάντων ὡς οὐχ ὁλόν τε ἔστιν ἐκ τῶν χωρίων τοῦ
 λοιποῦ τῆν αὐτῆν πρόσodon περισώζεσθαι, εἰκότως
 ἡμεῖς τῆν τῶν τριακοσίων ἐργαστηρίων προσθήκην
 ἀπενείμαμεν τούτῳ τῷ μέρει, ὅπως ἀνεπιλήπτως τὸ
 μέγιστον νῦν διδόμενον τοῖς κἀμόνοις περὶ τῆν τῶν λει-
 ψάνων ἐκφορὰν καὶ ἐφεξῆς δοθεῖν, τουτέστι per sin-
 gulum mensem quadringentos solidos, μεριζομένους
 τοῖς τε δεκανοῖς καὶ ἀκολουθοῖς καὶ ἀσκητρίας καὶ
 κανονικαῖς κατὰ τὸ μέγιστον νῦν παρ' αὐτοῖς κρατήσαν
 ἔθος (τουτέστι τοῖς μὲν δεκανοῖς per singulum men-
 sem centum octoginta duos solidos, ταῖς δὲ ἀσκητρίας
 nonaginta unum solidos, καὶ τοῖς ἀκολουθοῖς nona-
 ginta unum solidos, καὶ ταῖς κανονικαῖς triginta sex
 solidos), ἀθροίζομένους μὲν παρὰ τῶν αὐτῶν θεοφι-
 λεστάτων οἰκονόμων, καταβαλλομένους δὲ ἐπὶ τοῖς
 εἰωθότως κομιζέσθαι κατὰ sex menses.

non habebant (sicut et ipsi nostram docuerunt po-
 testatem), eas expendere circa defunctorum exequias,
 ut et ex his pecuniis et ex redivibus praediorum
 distributio fiat et decanis et ascetris et canonicis
 acoluthis, sicut descendentes ordinavimus. Eisdem
 enim deo amabilibus oeconomis docentibus, quia iam
 impossibile est ex praediis de cetero eundem reditu-
 m salvari, recte nos trecentorum ergasteriorum
 crementum distribuimus huic parti, quatinus incul-
 pabiliter quod hactenus datum est laborantibus circa
 funerum exequias deinceps detur, hoc est per sin-
 gulum mensem quadringentos solidos dividendos de-
 canis et acoluthis et ascetriis et canonicis secundum
 quae hactenus apud eos tenuit consuetudo, hoc est
 decanis quidem pro singulo mense centum octoginta
 duos solidos, ascetriis autem nonaginta unum soli-
 dos, et acoluthis nonaginta unum solidos, et cano-
 nicis triginta sex solidos, congregandos quidem ab
 eisdem deo amabilibus oeconomis, solvendos autem
 in eis qui consueverunt accipere per sex menses.

CAPUT III.

Αἰεὶ δὲ τὸ μὲν ἐπιβάλλον τὸ χρυσὸν μέρος ταῖς
 εὐλαβεστάταις ἀσκητρίας διδοσθαι παρὰ τῶν θεο-
 φιλεστάτων οἰκονόμων κατὰ τῆν εἰρημένην προθε-
 σμίαν Εὐγενίῳ τῷ θεοφιλεστάτῳ διακόνῳ καὶ ξενο-
 δόχῳ του κατὰ Σαμψῶν τὸν τῆς ὁσίας μήμητος ξενό-
 ρος καὶ τοῦ παρ' ἡμῶν συστάντος καὶ τοῖς μετ'
 αὐτῶν θεοφιλεστάτοις ξενόδοχοις τῶν εἰρημένων ξενό-
 ρων, διὰ τὸ τὰς ἀσκητρίας τὰς εἰς ταύτην ὑποουρούσας
 τῆν χρεῖαν ὑπὸ τοῖς κατὰ καιρὸν ξενόδοχοις τῶν
 εἰρημένων εὐγῶν ξενόνων τελεῖν· τὸ δὲ αἰροῦν τοῖς
 τε ἀκολουθοῖς καὶ ταῖς εὐλαβεστάταις κανονικαῖς ὡς
 αὐτῶς διδοσθαι παρὰ τῶν αὐτῶν θεοφιλεστάτων
 οἰκονόμων τοῖς τε νῦν ἐφεστῶσι αὐτοῖς καὶ τοῖς

Oportet autem competentem quidem auri partem
 reverentissimis ascetriis dari a deo amabilibus oeco-
 nomis secundum dictas inducias Eugenio deo aman-
 tissimo diacono et xenodocho secundum Sampson
 sanctae memoriae xenodochii et quod a nobis con-
 stitutum est, et qui post eum fuerint deo amantis-
 simi xenodochii memoratorum xenodochiorum, eo
 quod ascetriae ad hoc ministrantes opus sub xeno-
 dochis per tempus memoratorum venerabilium xeno-
 dochorum constitutae sint; quod autem contingit
 acoluthos et reverentissimas canonicas similiter dari
 ab eisdem deo amabilibus oeconomis et qui nunc

(quemadmodum ipsi potentiam nostram docuerunt) in exequias defunctorum expendere, ita ut et ex hac pecunia et ex redivibus praediorum distributio fiat inter decanos et ascetrias et canonicas et acoluthos, quemadmodum procedente oratione constituemus. Cum enim iisdem deo carissimis oeconomis nos docuerint non posse ex praediis in posterum eundem reditum profici, merito nos trecentarum officinarum incrementum huic parti destinavimus, ut quod usque adeo iis qui cadaveribus efferendis operam praestant datum est, integre etiam deinceps detur, dicimus per singulos menses quadringentos solidos, distribuendos illos inter decanos et acoluthos et ascetrias et canonicas secundum consuetudinem quae usque adeo apud eos obtinuit (hoc est decanis quidem per singulos menses centum octoginta duos solidos, ascetriis autem nonaginta unum solidos, et acoluthis nonaginta unum solidos, et canonicis triginta sex solidos), et colligendos ab iisdem deo carissimis oeconomis et sexto quoque mense solvendos iis qui auferre consueverunt.

III. Oportet autem eam quidem auri partem quae religiosissimis ascetriis competit a deo carissimis oeconomis intra dictum temporis spatium dari Eugenio deo carissimo diacono et xenodocho hospitii Sampsonis sanctae memoriae eiusque quod a nobis constitutum est hospitii, atque iis qui post eum futuri sunt deo carissimis xenodochis dicatorum hospitiorum, propterea quod ascetriae quae ad hunc usum ministrant sub xenodochis qui pro tempore sunt sacrorum illorum hospitiorum habentur; eam autem quae debetur acoluthis et religiosissimis canonicis similiter ab iisdem deo carissimis oeconomis dari et iis qui illis